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RepublikaeKosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dbe 11) té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) t&
Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 29.10.2014, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK— 03-3414/14, pér znj.Sanie Tafallari, zyrtare e Spitalit té
Pérgjithshém “Prime dr.Daut Mustafa” Prizren, pér shkak se institucioni ku punon ka
anuluar dhénien e kontratés pér kompaniné “Rrufeja” ku pronar éshté znj. Tafallari e cila ka
fituar tenderin “Sigurimi fizik i Objekteve te Spitali i Pérgjithshém” dhe éshté dyshuar pér
konflikt te mundshém té interesit, andaj pas rekomandim qe éshté ber nga OSHP-ja, dhe pas
rekomandimit te Agjencisé se mund te keté situaté te konfliktit té interesit éshté anuluar
dhénia e kontratés, dhe éshté shmangur gjendja e mundshme e konfliktit te interesit ne keté
proces.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do koh& kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N€ rastin e shqyrtuar pér konflikt te interesit me numér protokolli AKK-03-3414/14,qe ka te
bej me Spitali i Pérgjithshém “Prime dr. Daut Mustafa” Prizren, dyshohej se kompania fituese
“Rrufeja “SH.P.K, €shét shpallur fituese e kontratés me Titull: Sigurimi fizik i objekteve te
Spitali 1 Pérgjithshém ne Prizren, ku pronar &shté njé person i cili éshté punétor i spitalit ku ka
fituar kontraté.

Pas zhvillimit t& procedurés, &sht& konstatuar se Autoriteti Kontraktues Spitali i Pérgjithshém
“Prime dr. Daut Mustafa” Prizren, ka shpallur si fitues kompaning “Rrufeja “SH.P.K, pas késaj
informate kemi kontaktuar me drejtorin e spitalit z. Afrim Avdaj, pér te marré informata shtesé
dhe kemi organizuar njé takim qe &sht€ organizuar né drejtorin e kétij spitali né Prizren.
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NE takimin qe kemi pasur me drejtorin e kétij spitali z. Afrim Avdaj, e kemi pyetur se a &shté né
dijeni se kompania fituese e tenderit pér “Sigurimi fizik i Objekteve te Spitali i Pérgjithshém”
€shté pronar njé punétor i Spitalit, “Prime dr. Daut Mustafa” Prizren.

z. Afrim Hajda ésht€ pérgjigjur se nuk ka njohuri pér arsye se nuk ka gen i informuar se kush ka
gen fitues i kétij tenderi, pasi ge zyra e prokurimit &shté ajo qe i zhvillon procedurat e
prokurimit, mirépo pasi ne ¢ kemi njoftuar pér situatén ai ka kérkuar nga zyra e prokurimit ta
njoftojné se kush &shté shpallur fitues i kétij tenderi, pastaj pasi ka marré informata shtesé nga
kjo zyre z. Afrim Hajda, na ka njoftuar se pér kénd behét fjalg, (d.m.th), kemi te b&jmé pér
kompaning “Rrufeja SH.P.K” me pronare dhe person te autorizuar znj.Sanije Tafallari, e cila
€sht€ punétore (Infermiere) ne Spitalin e Pérgjithshém “Prime dr. Daut Mustafa” Prizren.

Gjate kétij takimi Drejtorit t& Spitalit z. Afrim Hajda, i éshté béré me dije se nése kompania
fituese “Rrufeja SH.P.K” me pronare dhe person t& autorizuar znj. Sanije Tafallari, shpérblehet
me kontrat€, at€éheré mund te kemi situaté ge mundé t& cilésohet si situaté e konfliktit te interesit,
dhe nuk do te ishte etike dhe e moralshme ge nj& punétore e institucionit te shpérblehet me
tender, andaj duhet ndérmarr te gjitha masat ge te parandalohet kjo situaté sipas obligimeve
ligjore dhe mandatit te pércaktuar me ligjet ne fuqi.

Drejtori i Spitalit te Pérgjithshém “Prime dr. Daut Mustafa” Prizren z. Afrim Hajda, &shté zotuar
se do te ndérmarr te gjitha veprimet te pércaktuara me ligj dhe do te njoftohet Agjencia pér
veprimet ge do te ndérmerr pér te parandaluar te gjitha parregullsit te shfaqur ne rastin e tenderit
pér “Sigurimi fizik i Objekteve te Spitali i Pérgjithshém™ ku éshté e pérfshiré njéra nga punétorét
e kétij Spitali.

Me datén 13.10.2014 kemi pranuar shkresén nga zyra e prokurimit te spitalit e pérgjithshém
“Prime dr. Daut Mustafa” Prizren, ku na njofton ne tersi pér procesin e tenderit pér “Sigurimi
fizik i Objekteve te Spitali i Pérgjithshém- Prime dr. Daut Mustafa” Prizren, si dhe pér
propozimin e ekspertit shqyrtues te OSHP-sé, ku ka propozuar ge te bej anulimin e njoftimit pér
dhénie t& kontratés dhe aktivitetin ta kthej ne rité nderim nése ka interes Autoriteti Kontraktues.

Pas komunikimit qe kemi pasur me stafin e spitali i pérgjithshém- Prime dr. Daut Mustafa”
Prizren, me datén 17.10.2014 jemi njoftuar pér hapat ge kané ndérmarr si institucion dhe kemi
pranuar Njoftimin pér Anulimin e Dhénies se Kontratés pér “Sigurimi fizik te Objekteve t&
Spitalit te Pérgjithshém — Prizren.

Duke u bazuar ne te gjitha ato qe u ceken me larté konsiderojmé se pas angazhimit toné si
institucion &sht& parandaluar situata e mundshme e konfliktit te interesit, dhe pas rekomandimit
te OSHPS-€ &shté anuluar kontrata nga institucioni i Spitalit e Pérgjithshém “Prime dr. Daut
Mustafa” Prizren, andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

II. Né¢ mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.
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Vendimi iu dérgohet:
e Institucionit
e Drejtorit t& DPK- s¢ L} 4
e 7./7nj. (zyrtari pérgjegjés) 954 ” Ll * 21
e Z./znj. (zyrtari kontaktues ) o AL
4

L

v Hasan Preteni
Drejtor i Agjencisé Kundér Korrupsionit
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